
N.º 62

miércoles 29 de marzo de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/1533 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

1533
RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2023, del Director de Centros y Planificación, por la que se hace 

pública la relación de las ayudas concedidas en el ejercicio 2022, al amparo de la Orden de 10 
de mayo de 2022, del Consejero de Educación, para las ayudas destinadas a las cooperativas 
de enseñanza titulares de centros docentes de enseñanza no universitaria (BOPV de 3 de junio 
de 2022).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.1 de la Orden de 10 de mayo de 2022 del 
Consejero de Educación, la Resolución del procedimiento de concesión de las ayudas previstas 
en esta convocatoria será dictada por el Director de Centros y Planificación y notificada a los 
interesados a través de su publicación en el tablón electrónico de anuncios de la sede electrónica 
del Gobierno Vasco (https://www.euskadi.eus/tablon-electronico-anuncios) en el plazo de seis 
meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden y, en relación con 
las solicitudes formuladas, expresará el importe de las ayudas concedidas para cada cooperativa 
beneficiaria o, en su caso, los motivos de denegación o de inadmisión.

Sin perjuicio de lo anterior, el órgano gestor podrá remitir a las personas interesadas avisos 
de las notificaciones realizadas mediante mensajes SMS o de correo electrónico, a los teléfonos 
móviles y cuentas de correo electrónico incluidas en el formulario de solicitud. Dichos avisos no 
tendrán, en ningún caso, efectos de notificación practicada.

Además, la resolución de concesión de las subvenciones será publicada en el BOPV, a los 
efectos de su general conocimiento.

Por todo ello, una vez notificada la Resolución de 3 de noviembre de 2022 del Director de Cen-
tros y Planificación por la que se resuelven los expedientes de las ayudas,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, según figura en el anexo de la presente Resolución, la relación 
de las subvenciones concedidas al amparo de la Orden de 10 de mayo de 2022, del Consejero 
de Educación, para las ayudas destinadas a las cooperativas de enseñanza titulares de centros 
docentes de enseñanza no universitaria.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de marzo de 2023.

El Director de Centros y Planificación,
EUGENIO JIMENEZ IBAÑEZ.

https://www.euskadi.eus/tablon-electronico-anuncios


ANEXO

Código Cooperativa Centro Importe 
(euros)

010160 Aresketa Ikastola Sociedad Cooperativa CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP 761,00
010170 Bastida Ikastola S. Coop. CPEIP Bastida Ikastola HLHIP 324,00

010188 Coop. de Enseñanza Padre Raimundo de 
Olabide CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP 1.150,00

010202 Agurain Ikastola Kooperatiba Elkartea CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP 455,00
010540 Geroa Waldorf Eskola Koop. Elk. CPEIPS Geroa Waldorf Eskola HLBHIP 301,00
012310 Anoetako Herri Ikastola, S.Coop.  CPEIPS Anoeta Ikastola HLBHIP 539,00
012328 Pedro Miguel Urruzuno, S. Coop.  CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP 923,00
012330 Arizmendi Koop Elkartea  CPEI José Arana Ikastola HHIP 192,00
012331 Arizmendi Koop Elkartea  CPEPS Almen Ikastola LBHIP 674,00

012336 Uzturpe Ikastola Irakaskuntza Koop 
Elkartea  CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP 695,00

012339 Irurako Ikastola Ke  CPEIP Irura Ikastola HLHIP 313,00
012342 Haztegi Ikastola Koop Elk  CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP 681,00
012345 Arizmendi Koop Elkartea  CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP 939,00

012346 Arizmendi Koop Elkartea  CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola 
HLBHIP 976,00

012347 Arizmendi Koop Elkartea  CPEI Ume-Zaintza Ikastola HHIP 229,00
012349 Txantxiku Ikastola, S. Coop.  CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP 794,00
012353 Pasaia-Lezo Lizeoa  CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP 1.455,00
012357 Orereta Ikastola Koop. Elk.  CPEIPS Orereta HLBHIP 1.144,00

012375 Usabalgo Laskorain Ikastola Kooperatiba 
Elkarte  

CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola 
HLBHIP 1.423,00

012382 Jakintza Ikastola, S. Coop.  CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP 907,00
012386 Salbatore Mitxelena Koop. E.  CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP 856,00
012395 Arizmendi Koop Elkartea  CPEI Basabeazpi Ikastola HHIP 221,00

012536 Deutsche Schule San Alberto Magno, S. 
Coop.  

CPEIPS Deutsche Schule San Alberto 
Magno HLBHIP 591,00

012550 The English School, S. Coop.  CPEIPS Inglés HLBHIP 435,00

012566 Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola, S. 
Coop.  

CPIFP Tolosako Inmakulada Lanbide 
Ikastola LHIPI 454,00

012978 Ikasberri, S. Coop.  CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri 
Koop. HLBHIP 747,00

014495 Abusu Ikastola Kooperativa Elkartea CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP 962,00
014512 Kirikiño Ikastola, S. Coop. CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP 1.215,00
014518 Kurutziaga Ikastola, S. Coop. CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP 920,00
014521 Eguzkibegi Ikastola, S. Coop. CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP 698,00
014527 Gernika S. Koop. - Seber Altube Ikastola CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP 726,00

014530 Resurreccion M de Azkue Sdad. Coop. CPEIPS Resurrección M. de Azkue 
Ikastola HLBHIP 565,00

014537 Larramendi Ikastola S. Coop. De 
Enseñanza CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP 940,00

014544 Asti-Leku. S. Cooperativa CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP 1.379,00
014549 Itxaropena Ikastola, S. Coop. CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP 696,00
014554 Zubi-Zaharra Ikastola, S. Cooperativa CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP 686,00
014561 Lauro Ikastola S. Coop. Ltda. CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP 1.330,00

014575 Coop. de enseñanza de Baracaldo (El 
Regato) CPEIPS El Regato HLBHIP 1.277,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 62

miércoles 29 de marzo de 2023

2023/1533 (2/3)



Código Cooperativa Centro Importe 
(euros)

014726 Sociedad Cooperativa de Enseñanza 
Nevers CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP 734,00

014727 Coop. San Antonio Santa Rita, S. Coop. CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP 674,00

014854 Sociedad Cooperativa de Enseñanza 
Colegio Vizcaya CPEIPS Vizcaya HLBHIP 1.305,00

015064 Betiko Ikastola, S. Coop. CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP 714,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 62

miércoles 29 de marzo de 2023

2023/1533 (3/3)


